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Sołectwo Duże Krówno

Sołectwo Duże Krówno obejmuje również wieś Małe Krówno. Wsie znajdują się w południowych
krańcach  województwa  pomorskiego.  Na  granicy  z  województwem  kujawsko-pomorskim,  w
powiecie starogardzkim w gminie Osieczna. Miejscowa ludność nazywa się „Lasakami”, jest to
bowiem grupa przejściowa między Borowiakami a Kociewiakami. Leżą w Borach Tucholskich.

 

Tutejsi mieszkańcy trudnią  się rolnictwem i hodowlą krów, skąd wywodzi się nazwa wsi (Krówno).
Rozległe pola i łąki są znakiem rozpoznawczym sołectwa. Pola i łąki są otoczone z każdej strony
lasami  sosnowymi.  Sosnowe  bory  są  bogate  w  florę  i  faunę.  Jesienią  las  przyciąga  swym
bogactwem grzybów i  niepowtarzalnym urokiem wrzosowisk oraz zbierających się do odlotów
żurawi. Wsie leżą nad rzeką Prusiną. Rzeka ta ma źródlaną, czystą wodę. Prusina uchodzi do rzeki
Wdy.

 

Przez wsie przebiega szlak turystyczno – rowerowy „ Droga Połomska”.

 

Remiza została odremontowana z środków Uni Europejskiej. Obok remizy strażackiej w Dużych
Krównach  jest wiata dla turystów poruszających się szlakiem rowerowym.

Główną atrakcją dla turystów są dziewicze krajobrazy i  cisza która tu panuje.  Jest  to raj  dla
pasjonatów pieszych wycieczek oraz dla podglądaczy przyrody. We wsi Duże Krówno jest gniazdo
bocianie, ptaki są już wieloletnimi mieszkańcami tej wsi.

We  wsi  Małe  Krówno  domy  są  większości  starego  drewnianego  budownictwa.  Są
charakterystycznym  typem  dla  budownictwa  borowiackiego.

STATUT

Uchwała Nr VII/51/99 Rady Gminy Osieczna z dnia 29 marca 1999 r . w sprawie●

zatwierdzenia statutów sołectw gminy Osieczna
Statut Sołectwa Duże Krówno●

Uchwała Nr VI/46/2003 Rady Gminy Osieczna z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie●

zatwierdzenia zmian w statutach sołectw Gminy Osieczna, zał 2
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Uchwała Nr XV/77/2008 Rady Gminy w Osiecznej z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie●

przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Duże Krówno i Małe Krówno w Sołectwie Duże Krówno do
roku 2018
Planu Odnowy Miejscowości Duże Krówno i Małe Krówno w Sołectwie Duże Krówno na●

lata 2008 - 2018
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zmian w Planie Odnowy Miejscowości Duże Krówno i Małe Krówno w sołectwie Duże Krówno na
lata 2008 - 2018, zał 1
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